
 1   

 

 
  

 

 
Μαρούσι,   29 - 12 - 2021 

                  ΑΠ 1021/05   

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τροποποίηση του Παραρτήματος 2 της ΑΠ ΕΕΤΤ 954/02/07.09.2020 (Απόφαση 

3ης Ετήσιας Ανάθεσης): (α) ως προς την ημερομηνία υλοποίησης του δικτύου 

Νέας Γενιάς σε πενήντα πέντε (55) υπαίθριες καμπίνες, (β) ως προς την 

αρχιτεκτονική/τεχνολογία και ημερομηνία υλοποίησης σε εννέα (9) υπαίθριες 

καμπίνες, και (γ) ως προς αντικατάσταση μίας (1) υπαίθριας καμπίνας με 

ταυτόχρονη αλλαγή ως προς την ημερομηνία υλοποίησης, από τις υπαίθριες 

καμπίνες που ανατέθηκαν στην εταιρεία OTE AE με την ως άνω Απόφαση  

 

Έχοντας υπόψη: 

α. τις διατάξεις του Ν. 4727/2020, «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/Α΄), και ιδίως 

τα άρθρα 111,  113 παρ. 2, στοιχεία α’, ιστ’ και λγ’,  128, 138 και 181 αυτού, 

β. τις διατάξεις του Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, 

Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 82/Α/10.04.2012), 

ως ισχύει σήμερα,  

γ. την Οδηγία 2018/1972/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

της 11ης Δεκεμβρίου 2018, για τη θέσπιση του Ευρωπαϊκού Κώδικα 

Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Επίσημη Εφημερίδα αριθ. L 321/36 της 

17/12/2018, 

δ.  τη Σύσταση της Επιτροπής της 18ης Δεκεμβρίου 2020 «Αναφορικά με σχετικές 

αγορές προϊόντων και υπηρεσιών στον τομέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών, 

οι οποίες επιδέχονται εκ των προτέρων κανονιστική ρύθμιση, σύμφωνα με την 

οδηγία (EE) 2018/1972 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

της 11ης Δεκεμβρίου 2018, για τη θέσπιση του Ευρωπαϊκού Κώδικα 

Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (C(2020) 8750), 

 



 2   

 

 
  

 

ε. την ΑΠ ΕΕΤΤ 792/07/22.12.2016 «Ορισμός Εθνικής αγοράς χονδρικής τοπικής 

πρόσβασης σε σταθερή θέση, καθορισμός επιχειρήσεων με σημαντική ισχύ 

στην εν λόγω αγορά και υποχρεώσεις αυτών (4ος Κύκλος Ανάλυσης)», ΦΕΚ 

4505/Β/30.12.2016, (με ημερομηνία πραγματικής κυκλοφορίας 23/1/2017), 

στ. την ΑΠ ΕΕΤΤ 954/02/07.09.2021 «Ανάθεση στους αιτηθέντες παρόχους των 
περιοχών των Αστικών Κέντρων (ΑΚ) ΟΤΕ για τις οποίες εκδήλωσαν 
ενδιαφέρον για υλοποίηση δικτύων πρόσβασης νέας γενιάς (NGA) στο πλαίσιο 
της διαδικασίας της 3ης Ετήσιας Ανάθεσης περιοχών για την ανάπτυξη δικτύου 
VDSL Vectoring, όπως ορίζεται στο Παράρτημα 3 της ΑΠ ΕΕΤΤ 
792/07/22.12.2016 (ΦΕΚ 4505/Β/30.12.2016)/ (Απόφαση Γ’ Ετήσιας 
Ανάθεσης)», 

ζ. την υπ. αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ ΕΜΠ 8470/Φ.960/06.12.2021 επιστολή της εταιρείας 
OTE AE με θέμα «Τροποποίηση εγκριθέντος επιχειρηματικού σχεδίου για την 
ανάπτυξη δικτύου VDSL Vectoring στο πλαίσιο της 3ης Ετήσιας ανάθεσης 
περιοχών», 

η. την Εισήγηση με αριθ. 35904/Φ.600/27.12.2021 της αρμόδιας Υπηρεσίας της 
ΕΕΤΤ,  

 
και ύστερα από προφορική Εισήγηση των Προέδρου και Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ 
(Καθηγητή Κωνσταντίνου Μασσέλου και Καθηγητή Δημητρίου Βαρουτά) 
 

 

Εκτιμώντας ότι: 

1. Σύμφωνα με το Παράρτημα 3 – Διαδικασία εισαγωγής τεχνολογίας vectoring, «Δ. 
Υλοποίηση επιχειρηματικού σχεδίου ανάπτυξης δικτύου πρόσβασης NGA», 
σημείο 11, της ανωτέρω σχετ. ε’ απόφασης της ΕΕΤΤ: 

«11. Κάθε απόκλιση από το αρχικό πλάνο ανάθεσης, καθώς και κάθε 
επαρκώς αιτιολογημένη σημαντική τροποποίηση του επιχειρηματικού σχεδίου (λ.χ. 
αλλαγή της αρχιτεκτονικής NGA που υλοποιεί ο πάροχος) κοινοποιείται στην ΕΕΤΤ 
αμελλητί. Αιτιολογημένα αιτήματα παράτασης της περιόδου υλοποίησης 
υποβάλλονται στην ΕΕΤΤ τουλάχιστον τρεις  (3) μήνες πριν την προβλεπόμενη 
ημερομηνία ενεργοποίησης της περιοχής μιας καμπίνας και αμελλητί στην 
περίπτωση όπου η ανάγκη παράτασης προκύπτει αργότερα για λόγους μη 
υπαιτιότητας του παρόχου. Η ΕΕΤΤ εντός προθεσμίας που δεν υπερβαίνει την 
αρχικά προβλεπόμενη ημερομηνία ενεργοποίησης της καμπίνας κρίνει ανά 
περίπτωση και αποφασίζει σχετικά..». 

2. Σύμφωνα με τα σημεία 17-18 του εν λόγω Παραρτήματος: 

«17. Με κάθε απόφαση ανάθεσης της ΕΕΤΤ κατά την πρώτη ανάθεση τίθεται 
προθεσμία στον πάροχο, για την προσκόμιση εγγυητικής επιστολής καλής 
εκτέλεσης, εντός προθεσμίας που θα τίθεται, επί ποινή αποκλεισμού, στην 



 3   

 

 
  

 

απόφαση ανάθεσης της ΕΕΤΤ. Η εν λόγω εγγυητική έχει διάρκεια μέχρι και τρεις 
(3) μήνες μετά το τέλος του χρόνου υλοποίησης που τίθεται στην απόφαση 
ανάθεσης με δυνατότητα παράτασής της σε περίπτωση σχετικής απόφασης της 
ΕΕΤΤ. 

18. […]Ειδικά στην γ΄ φάση, επιπλέον εγγυητική επιστολή προσκομίζεται μόνο εάν, 
βάσει του αριθμού των συνολικών καμπινών της πρώτης ανάθεσης (α’, β΄και 
γ΄φάση), υπολογίζεται μεγαλύτερο ποσό εγγυητικής επιστολής από αυτό που έχει 
ήδη προσκομιστεί. Σε αυτή την περίπτωση η εγγυητική επιστολή της γ’ φάσης θα 
ισούται με τη διαφορά ανάμεσα στο ποσό που υπολογίζεται  βάσει του αριθμού των 
συνολικών καμπινών της πρώτης ανάθεσης και του ύψους της εγγυητικής 
επιστολής που έχει ήδη προσκομιστεί. 

[…] 

21. Η ΕΕΤΤ δύναται εφόσον κριθεί αναγκαίο να ζητήσει εγγυητική καλής εκτέλεσης 
και για τους επόμενους κύκλους ανάθεσης. 

22. Σε περίπτωση που ο ΟΤΕ ή κάποιος πάροχος δεν προσκομίσει, ως οφείλει, την 
εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, τα ΑΚ που του έχουν ανατεθεί, ανατίθενται εκ 
νέου, σε όποιον πάροχο εκδήλωσε για αυτά ενδιαφέρον με το δεύτερο κατά σειρά, 
ποσοστό κάλυψης.» 

Επειδή: 

3. Η ΕΕΤΤ με την υπό σχετ. στ΄ απόφασή της (Απόφαση 3ης Ετήσιας Ανάθεσης), 
προέβη σε ανάθεση στις εταιρείες ΟΤΕ και Wind των ΑΚ για τα οποία εκδήλωσαν 
ενδιαφέρον για εισαγωγή της τεχνολογίας vectoring στο πλαίσιο της διαδικασίας 
ετήσιων αναθέσεων περιοχών για την ανάπτυξη δικτύου VDSL Vectoring, όπως 
ορίζεται στο Παράρτημα 3 της ΑΠ ΕΕΤΤ 792/07/22.12.2016 (ΦΕΚ 
4505/Β/30.12.2016) (σχετ. ε’),  με τους εκεί οριζόμενους όρους και προϋποθέσεις. 
Στο Παράρτημα 2 της ως άνω απόφασης 3ης Ετήσιας Ανάθεσης περιλαμβάνεται 
αναλυτικός πίνακας ανάπτυξης δικτύου NGA ΟΤΕ. 

4. Η εταιρεία ΟΤΕ ΑΕ με την υπό σχετ. ζ’ επιστολή της υπέβαλε στην ΕΕΤΤ αίτημα: 

• Αλλαγής τριμήνου ενεργοποίησης για τις πενήντα πέντε (55) υπαίθριες 
καμπίνες (ΥΚ) του πίνακα 1, στα Αστικά Κέντρα  ΒΥΡΩΝΑΣ, ΣΟΥΡΩΤΗΣ, 
ΜΕΣΗΜΕΡΙΟΥ, ΦΟΡΤΕΤΖΑ, ΛΙΜ. ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ, ΜΑΛΙΑ, ΟΙΝΟΗ, 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ, ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ, ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ, ΡΑΦΗΝΑ Β, 
ΚΩΣ, ΕΞΟΧΗ, ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑ, ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ, ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ ΘΑΣΟΥ, 
ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ, που της είχαν ανατεθεί με την απόφαση 3ης Ετήσιας 
Ανάθεσης, 

• Αλλαγής τριμήνου ενεργοποίησης και αρχιτεκτονικής/τεχνολογίας για τις 
εννέα (9) ΥΚ του πίνακα 2, στα Αστικά Κέντρα ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ, ΛΕΥΚΑΔΑ 
και ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ, που της είχαν ανατεθεί με την απόφαση 3ης Ετήσιας 
Ανάθεσης  



 4   

 

 
  

 

• Αντικατάστασης της μίας (1) ΥΚ του πίνακα 3, στο Αστικό Κέντρο ΡΑΦΗΝΑ 
Β, που της είχε ανατεθεί με την απόφαση 3ης Ετήσιας Ανάθεσης και αλλαγή 
τριμήνου ενεργοποίησης  



 1   

    

 

Πίνακας 1 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 3ΗΣ ΕΤΗΣΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ (σχετ. ζ’) 

Κωδικός Κωδικός Α/Κ Ονομασία Κωδικός Τεχνολογία/ Τρίμηνο Νέο Τρίμηνο 

ΥΚΕΕ/ΥΚΚ [WCRM] Α/Κ ΥΚΕΕ/ΥΚΚ Αρχιτεκτονική NGA Ενεργοποίησης Ενεργοποίησης 

[WCRM]         Vectoring Vectoring 

584-241 584 ΒΥΡΩΝΑΣ 241 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

584-242 584 ΒΥΡΩΝΑΣ 242 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

584-273 584 ΒΥΡΩΝΑΣ 273 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

584-275 584 ΒΥΡΩΝΑΣ 275 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

584-286 584 ΒΥΡΩΝΑΣ 286 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

584-287 584 ΒΥΡΩΝΑΣ 287 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

584-297 584 ΒΥΡΩΝΑΣ 297 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

584-298 584 ΒΥΡΩΝΑΣ 298 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

1533-409 1533 ΣΟΥΡΩΤΗΣ 409 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

1533-410 1533 ΣΟΥΡΩΤΗΣ 410 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

1533-414 1533 ΣΟΥΡΩΤΗΣ 414 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

1533-416 1533 ΣΟΥΡΩΤΗΣ 416 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

1533-9601 1533 ΣΟΥΡΩΤΗΣ 9601 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

1023-103 1023 ΜΕΣΗΜΕΡΙΟΥ 103 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

1023-9501 1023 ΜΕΣΗΜΕΡΙΟΥ 9501 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

2075-313 2075 ΦΟΡΤΕΤΖΑ 313 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

2075-315 2075 ΦΟΡΤΕΤΖΑ 315 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

724-313 724 ΛΙΜ.ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 313 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

724-315 724 ΛΙΜ.ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 315 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

724-317 724 ΛΙΜ.ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 317 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

724-320 724 ΛΙΜ.ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 320 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

724-9701 724 ΛΙΜ.ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 9701 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 



 2   

    

 

725-111 725 ΜΑΛΙΑ 111 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q1 

473-115 473 ΟΙΝΟΗ 115 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1160-303 1160 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 303 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1160-304 1160 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 304 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1160-305 1160 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 305 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1436-141 1436 ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ 141 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1273-478 1273 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ 478 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1273-482 1273 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ 482 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1273-487 1273 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ 487 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1273-488 1273 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ 488 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1273-489 1273 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ 489 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1273-491 1273 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ 491 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1370-136 1370 ΡΑΦΗΝΑ Β 136 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1370-137 1370 ΡΑΦΗΝΑ Β 137 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1370-138 1370 ΡΑΦΗΝΑ Β 138 FTTC-SUPER VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

861-330 861 ΚΩΣ 330 FTTC-VECTORING 2022/Q1 2022/Q4 

2056-9701 2056 ΕΞΟΧΗ 9701 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1059-401 1059 ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑ 401 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1059-403 1059 ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑ 403 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1059-405 1059 ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑ 405 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1059-410 1059 ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑ 410 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1059-412 1059 ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑ 412 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1059-414 1059 ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑ 414 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1536-112 1536 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 112 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1536-113 1536 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 113 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1536-115 1536 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 115 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1600-103 1600 ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ ΘΑΣΟΥ 103 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1600-105 1600 ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ ΘΑΣΟΥ 105 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 



 3   

    

 

1600-107 1600 ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ ΘΑΣΟΥ 107 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

1600-109 1600 ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ ΘΑΣΟΥ 109 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

743-171 743 ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ 171 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

743-172 743 ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ 172 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

743-191 743 ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ 191 FTTC-VECTORING 2021/Q4 2022/Q4 

 

Πίνακας 2 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΤΡΙΜΗΝΟΥ ΚΑΙ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ/ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 3ΗΣ ΕΤΗΣΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ (σχετ. 

ζ’) 

Κωδικός Κωδικός Α/Κ Ονομασία Κωδικός Τεχνολογία/ Νέα Τεχνολογία/ Τρίμηνο Νέο Τρίμηνο 

ΥΚΕΕ/ΥΚΚ [WCRM] Α/Κ ΥΚΕΕ/ΥΚΚ Αρχιτεκτονική NGA Αρχιτεκτονική Ενεργοποίησης Ενεργοποίησης 

[WCRM]         NGA Vectoring Vectoring 

1273-451 1273 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ 451 FTTC-SUPER VECTORING FTTH/GPON Q4/2021 Q4/2022 

1273-477 1273 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ 477 FTTC-SUPER VECTORING FTTH/GPON Q4/2021 Q4/2022 

1273-479 1273 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ 479 FTTC-SUPER VECTORING FTTH/GPON Q4/2021 Q4/2022 

1273-480 1273 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ 480 FTTC-SUPER VECTORING FTTH/GPON Q4/2021 Q4/2022 

1595-107 1595 ΛΕΥΚΑΔΑ 107 FTTC-SUPER VECTORING FTTH/GPON Q1/2022 Q4/2022 

1595-114 1595 ΛΕΥΚΑΔΑ 114 FTTC-SUPER VECTORING FTTH/GPON Q1/2022 Q4/2022 

743-154 743 ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ 154 FTTC-VECTORING FTTH/GPON Q4/2021 Q4/2022 

743-159 743 ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ 159 FTTC-VECTORING FTTH/GPON Q4/2021 Q4/2022 

743-167 743 ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ 167 FTTC-VECTORING FTTH/GPON Q4/2021 Q4/2022 

 

Πίνακας 3 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 3ΗΣ ΕΤΗΣΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ (σχετ. ζ’) 

Κωδικός Κωδικός Α/Κ Ονομασία Κωδικός Αντικατάσταση Τεχνολογία/ Τρίμηνο 

ΥΚΕΕ/ΥΚΚ [WCRM] Α/Κ ΥΚΕΕ/ΥΚΚ ΥΚΕΕ/ΥΚΚ Αρχιτεκτονική NGA Ενεργοποίησης 

[WCRM]       [WCRM]   Vectoring 

1370-9563 1370 ΡΑΦΗΝΑ Β 9563 1370-139 FTTC-VECTORING Q4/2022 



 1   

 

 
  

 

5. Η ενεργοποίηση των ως άνω ΥΚ, σύμφωνα με το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα 
στο πλαίσιο της υπό σχετ. στ’ Απόφασης της ΕΕΤΤ, ήταν προγραμματισμένη το 
τέταρτο τρίμηνο του 2021 και το πρώτο τρίμηνο του 2022. Η εταιρεία αιτείται την 
παράταση στην προθεσμία ενεργοποίησή τους μέχρι και το τέταρτο τρίμηνο του 
2022, σύμφωνα με τους πίνακες 1-3 ανωτέρω.  

6. Η εταιρεία OTE ΑΕ προσκόμισε την υπ’ αριθμ. 5308600290 εγγυητική επιστολή 
καλής εκτέλεσης ύψους πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (€500.000)  (αριθμ. πρωτ. 
ΕΕΤΤ 19490/29.06.2021) στο πλαίσιο της 3ης ετήσιας ανάθεσης περιοχών, η 
οποία ισχύει μέχρι την 30η Ιουνίου 2022. Δεδομένου ότι η εταιρεία αιτείται 
επέκταση του συνολικού χρόνου για την ενεργοποίηση συγκεκριμένων καμπινών 
που της ανατέθηκαν με την απόφαση 3ης Ετήσιας Ανάθεσης της ΕΕΤΤ έως το 
τέταρτο τρίμηνο του 2022,  απαιτείται η ανανέωση της εγγυητικής επιστολής ώστε 
να καλύπτεται η νέα διάρκεια υλοποίησης του έργου, δηλαδή έως 31/3/2023.   

 

Αιτιολόγηση αιτημάτων αλλαγής στο χρονοδιάγραμμα υλοποίησης  

7. Σύμφωνα με την εταιρεία ΟΤΕ (σχετ. ζ’) η αλλαγή στο χρονοδιάγραμμα απαιτείται 
για τους κάτωθι λόγους:  

• Εμφάνισης κρουσμάτων κορωνοϊού (covid19) στα εμπλεκόμενα συνεργεία, με 
αποτέλεσμα να έχουν καθυστερήσει σημαντικά οι απαιτούμενες εργασίες 
ενεργοποίησης στην περίπτωση των είκοσι τριών (23) καμπινών με κωδικούς: 
584-24, 584-242, 584-273, 584-275, 584-286, 584-287, 584-297, 584-298, 
1533-409, 1533-410, 1533-414, 1533-416, 1533-9601, 1023-103, 1023-9501, 
2075-313, 2075-315, 724-313, 724-315, 724-317, 724-320, 724-9701 και 725-
111, 

• Αλλαγής αρχιτεκτονικής από FTTC-Vectoring/Super Vectoring σε FTTH στην 
περίπτωση των εννέα (9) καμπινών με κωδικούς: 1273-451, 1273-477, 1273-, 
79, 1273-480, 1595-107, 1595-114, 743-154, 743-159 και 743-167, 

• Την αλλαγή τεχνολογίας εξοπλισμού στην περίπτωση των τριάντα δύο (32) 
καμπινών με κωδικούς: 473-115, 1160-303, 1160-304, 1160-305, 1436-141, 
1273-478, 1273-482, 1273-487, 1273-488, 1273-489, 1273-491, 1370-136, 
1370-137, 1370-138, 861-330, 2056-9701, 1059-401, 1059-403, 1059-405, 
1059-410, 1059-412, 1059-414, 1536-112, 1536-113, 1536-115, 1600-103, 
1600-105, 1600-107, 1600-109, 743-171, 743-172 και 743-191. Στις 
συγκεκριμένες καμπίνες παρατηρείται σημαντική συγκέντρωση δικτύου 
διανομής και για να υποστηριχθεί το vectoring απαιτούνται DSLAM νέου τύπου 
με αυξημένες δυνατότητες μηχανισμού διαχείρισης λειτουργίας Vectoring. 
Συνεπώς, καθώς πρόκειται για εξοπλισμό που θα ενεργοποιηθεί πρώτη φορά 
στο δίκτυο, απαιτείται περισσότερος χρόνος προκειμένου να διενεργηθούν 
όλοι οι απαιτούμενοι έλεγχοι συμβατότητας και ορθής λειτουργείας με το δίκτυο 
του ΟΤΕ και να αποφευχθούν έτσι, τυχόν προβλήματα που θα μπορούσαν να 
επηρεάσουν την ποιότητα των υπηρεσιών που λαμβάνουν οι τελικοί χρήστες. 



 2   

 

 
  

 

8. Αναφορικά με την αντικατάσταση του υπ’ αριθ. 1370-9563 ΤΚΜ από το 1370-139 
στο Α/Κ ΡΑΦΗΝΑ Β, με ταυτόχρονη παράταση στην προθεσμία ενεργοποίησης 
του, η εταιρεία αναφέρει ότι, λόγω ανάγκης κατάργησης του υπ’ αριθ. 1370-9563 
ΤΚΜ (ONU), οι συνδρομητές του εξυπηρετούνται πλέον από τους ΤΚΜ 1370-136, 
1370-137, 1370-138 (οι οποίοι είναι ήδη ενταγμένοι στην 3η Ετήσια Ανάθεση) και 
από τον 1370-139 (με τον οποίο αιτείται να αντικατασταθεί ο 1370-9563). Η 
ανάγκη παράτασης στην ενεργοποίηση του νέου ΤΚΜ προκύπτει από το γεγονός 
ότι στον ΤΚΜ 1370-139 (όπως και στους 1370-136, 1370-137 και 1370-138) θα 
χρησιμοποιηθεί νέου τύπου DSLAM και απαιτούνται έλεγχοι συμβατότητας και 
ορθής λειτουργίας με το δίκτυο.  

Συμπέρασμα 

9. Η εταιρεία ΟΤΕ ΑΕ αιτείται αλλαγή στο χρόνο υλοποίησης των εξήντα πέντε (65) 
συνολικά καμπινών για λόγους που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητά της (πανδημία 
covid-19, αλλαγή αρχιτεκτονικής/τεχνολογίας και αλλαγή εξοπλισμού). Στο 
πλαίσιο αυτό, το αίτημα: 

• Αλλαγής τριμήνου ενεργοποίησης για τις πενήντα πέντε (55) υπαίθριες 
καμπίνες (ΥΚ) του πίνακα 1, στα Αστικά Κέντρα  ΒΥΡΩΝΑΣ, ΣΟΥΡΩΤΗΣ, 
ΜΕΣΗΜΕΡΙΟΥ, ΦΟΡΤΕΤΖΑ, ΛΙΜ. ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ, ΜΑΛΙΑ, ΟΙΝΟΗ, 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ, ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ, ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ, ΡΑΦΗΝΑ Β, ΚΩΣ, 
ΕΞΟΧΗ, ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑ, ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ, ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ ΘΑΣΟΥ, ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ, 
που της είχαν ανατεθεί με την απόφαση 3ης Ετήσιας Ανάθεσης, 

• Αλλαγής τριμήνου και αρχιτεκτονικής/τεχνολογίας για τις εννέα (9) ΥΚ του 
πίνακα 2, στα Αστικά Κέντρα ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ, ΛΕΥΚΑΔΑ και ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ, 
που της είχαν ανατεθεί με την απόφαση 3ης Ετήσιας Ανάθεσης  

• Αντικατάστασης της μίας (1) ΥΚ του πίνακα 3, στο Αστικό Κέντρο ΡΑΦΗΝΑ 
Β, που της είχε ανατεθεί με την απόφαση 3ης Ετήσιας Ανάθεσης  

κρίνεται εύλογο δεδομένου ότι η αιτιολόγηση από την ΟΤΕ ΑΕ ήταν επαρκής και 
το σχετικό αίτημα υπεβλήθη αμελλητί.  

10. Σύμφωνα με την υπό σχετ. στ’ απόφαση της ΕΕΤΤ, το επιχειρηματικό σχέδιο για 
την 3η Ετήσια ανάθεση καλύπτει χρονικό ορίζοντα μέχρι το πρώτο τρίμηνο του 
2022. Δεδομένης της ως άνω προθεσμίας, η εταιρεία αιτείται παράταση η οποία 
επεκτείνει το συγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα κατά εννέα (9) μήνες, ήτοι έως το 
τέταρτο τρίμηνο του 2022.  

 

Αποφασίζει 

I. Τροποποιεί το Παράρτημα 2 της ΑΠ ΕΕΤΤ 954/02/07.09.2021, αναφορικά με 

το τρίμηνο που υποχρεούται η εταιρεία ΟΤE ΑΕ να προβεί σε ενεργοποίηση 

του δικτύου Νέας Γενιάς στις εξήντα τέσσερις (64) υπαίθριες καμπίνες των 

αστικών κέντρων ΒΥΡΩΝΑΣ, ΣΟΥΡΩΤΗΣ, ΜΕΣΗΜΕΡΙΟΥ, ΦΟΡΤΕΤΖΑ, ΛΙΜ. 

ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ, ΜΑΛΙΑ, ΟΙΝΟΗ, ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ, ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ, 



 3   

 

 
  

 

ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ, ΡΑΦΗΝΑ Β, ΚΩΣ, ΕΞΟΧΗ, ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑ, ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ, 

ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ ΘΑΣΟΥ, ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ και ΛΕΥΚΑΔΑ σύμφωνα με τον Πίνακα 4 

και εγκρίνει την αντικατάσταση των αντίστοιχων σειρών του Παραρτήματος 2 

της ΑΠ ΕΕΤΤ 954/02/07.09.2021, σύμφωνα με τον Πίνακα 4: 

Πίνακας 4 

Κωδικός Ονομασία Τεχνολογία/ Νέο Τρίμηνο 

ΥΚΕΕ/ΥΚΚ Α/Κ Αρχιτεκτονική NGA Ενεργοποίησης 

[WCRM]     Vectoring 

584-241 ΒΥΡΩΝΑΣ FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q1 

584-242 ΒΥΡΩΝΑΣ FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q1 

584-273 ΒΥΡΩΝΑΣ FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q1 

584-275 ΒΥΡΩΝΑΣ FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q1 

584-286 ΒΥΡΩΝΑΣ FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q1 

584-287 ΒΥΡΩΝΑΣ FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q1 

584-297 ΒΥΡΩΝΑΣ FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q1 

584-298 ΒΥΡΩΝΑΣ FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q1 

1533-409 ΣΟΥΡΩΤΗΣ FTTC-VECTORING 2022/Q1 

1533-410 ΣΟΥΡΩΤΗΣ FTTC-VECTORING 2022/Q1 

1533-414 ΣΟΥΡΩΤΗΣ FTTC-VECTORING 2022/Q1 

1533-416 ΣΟΥΡΩΤΗΣ FTTC-VECTORING 2022/Q1 

1533-9601 ΣΟΥΡΩΤΗΣ FTTC-VECTORING 2022/Q1 

1023-103 ΜΕΣΗΜΕΡΙΟΥ FTTC-VECTORING 2022/Q1 

1023-9501 ΜΕΣΗΜΕΡΙΟΥ FTTC-VECTORING 2022/Q1 

2075-313 ΦΟΡΤΕΤΖΑ FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q1 

2075-315 ΦΟΡΤΕΤΖΑ FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q1 

724-313 ΛΙΜ.ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ FTTC-VECTORING 2022/Q1 

724-315 ΛΙΜ.ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ FTTC-VECTORING 2022/Q1 

724-317 ΛΙΜ.ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ FTTC-VECTORING 2022/Q1 

724-320 ΛΙΜ.ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ FTTC-VECTORING 2022/Q1 

724-9701 ΛΙΜ.ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ FTTC-VECTORING 2022/Q1 

725-111 ΜΑΛΙΑ FTTC-VECTORING 2022/Q1 

1273-451 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ FTTH/GPON 2022/Q4 

1273-477 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ FTTH/GPON 2022/Q4 

1273-479 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ FTTH/GPON 2022/Q4 

1273-480 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ FTTH/GPON 2022/Q4 

1595-107 ΛΕΥΚΑΔΑ FTTH/GPON 2022/Q4 

1595-114 ΛΕΥΚΑΔΑ FTTH/GPON 2022/Q4 

743-154 ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ FTTH/GPON 2022/Q4 

743-159 ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ FTTH/GPON 2022/Q4 

743-167 ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ FTTH/GPON 2022/Q4 

473-115 ΟΙΝΟΗ FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q4 



 4   

 

 
  

 

1160-303 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q4 

1160-304 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q4 

1160-305 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ FTTC-VECTORING 2022/Q4 

1436-141 ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q4 

1273-478 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q4 

1273-482 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q4 

1273-487 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q4 

1273-488 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q4 

1273-489 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q4 

1273-491 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q4 

1370-136 ΡΑΦΗΝΑ Β FTTC-VECTORING 2022/Q4 

1370-137 ΡΑΦΗΝΑ Β FTTC-VECTORING 2022/Q4 

1370-138 ΡΑΦΗΝΑ Β FTTC-SUPER VECTORING 2022/Q4 

861-330 ΚΩΣ FTTC-VECTORING 2022/Q4 

2056-9701 ΕΞΟΧΗ FTTC-VECTORING 2022/Q4 

1059-401 ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑ FTTC-VECTORING 2022/Q4 

1059-403 ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑ FTTC-VECTORING 2022/Q4 

1059-405 ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑ FTTC-VECTORING 2022/Q4 

1059-410 ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑ FTTC-VECTORING 2022/Q4 

1059-412 ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑ FTTC-VECTORING 2022/Q4 

1059-414 ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑ FTTC-VECTORING 2022/Q4 

1536-112 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ FTTC-VECTORING 2022/Q4 

1536-113 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ FTTC-VECTORING 2022/Q4 

1536-115 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ FTTC-VECTORING 2022/Q4 

1600-103 ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ ΘΑΣΟΥ FTTC-VECTORING 2022/Q4 

1600-105 ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ ΘΑΣΟΥ FTTC-VECTORING 2022/Q4 

1600-107 ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ ΘΑΣΟΥ FTTC-VECTORING 2022/Q4 

1600-109 ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ ΘΑΣΟΥ FTTC-VECTORING 2022/Q4 

743-171 ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ FTTC-VECTORING 2022/Q4 

743-172 ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ FTTC-VECTORING 2022/Q4 

743-191 ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ FTTC-VECTORING 2022/Q4 

 

II. Τροποποιεί το Παράρτημα 2 της ΑΠ ΕΕΤΤ 954/02/07.09.2021, 

αντικαθιστώντας τη γραμμή: 

Κωδικός Κωδικός Α/Κ Ονομασία Κωδικός Τεχνολογία/ Τρίμηνο 

ΥΚΕΕ/ΥΚΚ [WCRM] Α/Κ ΥΚΕΕ/ΥΚΚ Αρχιτεκτονική NGA Ενεργοποίησης 

[WCRM]         Vectoring 

1370-9563 1370 ΡΑΦΗΝΑ Β 9563 FTTC-VECTORING 2021/Q4 

 
με τη γραμμή: 
     

Κωδικός Κωδικός Α/Κ Ονομασία Κωδικός Τεχνολογία/ Νέο Τρίμηνο 



 5   

 

 
  

 

ΥΚΕΕ/ΥΚΚ [WCRM] Α/Κ ΥΚΕΕ/ΥΚΚ Αρχιτεκτονική NGA Ενεργοποίησης 

[WCRM]         Vectoring 

1370-139 1370 ΡΑΦΗΝΑ Β 139 
FTTC-SUPER 
VECTORING 

2022/Q4 

 

III. Καλεί την εταιρεία ΟΤΕ να αντικαταστήσει την υπ’ αριθμ. 5308600290 

εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης ύψους πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ 

(€500.000) στο πλαίσιο της 3ης ετήσιας ανάθεσης περιοχών, η οποία ισχύει 

μέχρι την 30η Ιουνίου 2022, πριν τη λήξη της, με ισόποση εγγυητική επιστολή 

η οποία να ισχύει μέχρι 31/3/2023. 

IV. Ορίζει ότι κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της ΑΠ ΕΕΤΤ 954/02/07.09.2021.  

V. Εντέλλεται την κοινοποίηση της Απόφασης που θα εκδοθεί με βάση την 

παρούσα  στην εταιρεία ΟΤΕ ΑΕ. 

VI. Εντέλλεται τη δημοσίευση της Απόφασης που θα εκδοθεί με βάση την 

παρούσα στην ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ, προς γνώση των ενδιαφερομένων, 

τηρουμένης της αρχής προστασίας του επιχειρηματικού απορρήτου. 

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 
 
 
    ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ 

 


		2022-01-18T12:10:59+0153
	MARIA NTAFLOU




